49 ของทุนจดทะเบียน อาจได้รับการอนุญาตให้มีการจัดตั้งทางพาณิชย์ในสาขาหรือสาขาย่อยในภาคผนวกนี้ โดยมีเงื่อนไขว่าองค์กรดังกล่าวเป็นไปตามหลักเกณฑ์ที่ระบุไว้ภายใต้ พ.ร.บ. การประกอบธุรกิจของคนต่างด้าว พ.ศ. 2542 (ค.ศ. 1999) ซึ่งรวมถึงที่อยู่ในมาตรา 5 และ มาตรา 18</p>

<p>3) 4) การได้มาและการใช้ที่ดิน ตามประมวลกฎหมายที่ดินของประเทศไทย คนชาติต่างชาติหรือบริษัทในประเทศที่ถือเป็นคนต่างชาติไม่ได้รับอนุญาตให้ซื้อหรือเป็นเจ้าของที่ดินในประเทศไทย แต่อาจเช่าที่ดินและเป็นเจ้าของอาคารได้

“แถว เอ็ม เอ”)</p> <p>4) ไม่ผูกพัน ยกเว้นที่กำหนดไว้ในแถว เอ็ม เอ บุคคลธรรมดาของญี่ปุ่นที่กระทำการกรรมทางธุรกิจซึ่งจำเป็นต้องใช้เทคโนโลยีหรือความรู้ในระดับสูงโดยอยู่บนพื้นฐานของสัญญาส่วนบุคคลกับองค์กรสาธารณะหรือเอกชนในดินแดนของประเทศไทย ไม่ผูกพัน</p> <p>ตาม พ.ร.บ. ข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. 2540 (ค.ศ. 1997) เทคโนโลยี มติคณะรัฐมนตรี ข้อบังคับ คำสั่ง หนังสือเวียน กฎ แบบแผน นโยบายหรือการตีความเฉพาะที่จัดทำขึ้นหรือที่ตราขึ้นให้มีผลใช้บังคับเช่นเดียวกับเทคโนโลยี และประสงค์จะให้ใช้บังคับเป็นการทั่วไปปัจเจกบุคคลเอกชนที่เกี่ยวข้อง จะต้องถูกตีพิมพ์ลงในราชกิจจานุเบกษา</p>
-- --- -- --

<sup>1</sup> ในการพิจารณาความจำเป็นด้านการจัดการ ข้อเท็จจริงดังต่อไปนี้จะต้องนำมาพิจารณาโดยหน่วยงานผู้มีอำนาจที่เกี่ยวข้อง ได้แก่ (1) ขนาดของทุนที่ชำระแล้วทั้งหมด (2) การสร้างการจ้างงาน (3) ระดับของการลงทุนจากต่างประเทศ (4) การส่งเสริมการส่งออก (5) การถ่ายโอนเทคโนโลยี (6) ความจำเป็นพิเศษสำหรับการจัดการ

<p>ภายใต้ พ.ร.บ. การทำงานของคนต่างด้าว พ.ศ. 2521 (ค.ศ. 1978)</p> <p>ผู้ที่โอนย้ายภายในกิจการเป็นบุคคลธรรมดาของญี่ปุ่นซึ่งเป็นลูกจ้างในระดับผู้จัดการหรือผู้บริหาร หรือเป็นผู้เชี่ยวชาญเฉพาะทางของนิติบุคคลของญี่ปุ่น ซึ่งถูกโอนย้ายมาชั่วคราวสำหรับการให้บริการผ่านการจัดตั้งทางพาณิชย์ในประเทศไทย และผู้ซึ่งได้รับการว่าจ้างโดยนิติบุคคลที่เกี่ยวข้องนอกประเทศไทย เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่าหนึ่งปี ก่อนวันที่ยื่นคำขอเข้าประเทศของบุคคลนั้น</p>
-- -- -- --

(ตามที่นิยามไว้ข้างล่าง - 3.5) 1) ไม่ผูกพัน 2) ไม่มี 3) การให้บริการในพื้นที่ภายใต้เขตอำนาจของการท่าเรือแห่งประเทศไทย ขึ้นอยู่กับเงื่อนไขบางประการที่กำหนดโดยระเบียบรัฐมนตรีที่ออกภายใต้ 1) ไม่ผูกพัน 2) ไม่มี 3) ไม่มี

พ.ร.บ. การท่าเรือแห่งประเทศไทย พ.ศ. 2494 (ค.ศ. 1951)
4) ตามที่ระบุไว้ในข้อผูกพันแนวนอน 4) ไม่ผูกพัน ยกเว้นตามที่กำหนดไว้ในข้อผูกพันแนวนอน
บริการตัวแทนพาณิชย์นาวี (ตามที่ นิยามไว้ข้างล่าง - 3.6) 1) ไม่ผูกพัน 2) ไม่มี 3) ไม่มี <sup>13</sup> 4) ตามที่ระบุไว้ในข้อผูกพันแนวนอน 1) ไม่ผูกพัน 2) ไม่ผูกพัน 3) ไม่ผูกพัน 4) ไม่ผูกพัน